
 

 

 

 

平素より関町デイサービスセンターをご利用いただき、誠にあり

がとうございます。 

６月には、群馬県での地震情報が入った翌日に大阪でもさらに大

きな地震が発生し、ブロック塀が崩れて幼い命が犠牲となりました。

また、ご自宅内でも本棚がたおれ下敷きになり命を落とされた方も

いらっしゃいます。日常生活では、水道やガスが止まってしまうな

ど、改めて日頃の備えの大切さに気づかされました。被災された方々

へこころよりお見舞い申し上げます。 

関町デイサービスでも定期的に防災訓練を行っています。この度

の地震を受け、施設でも再度点検を行いまし

た。皆様のご自宅でも、家具や家電の転倒・

落下・移動の防止はきちん

とできているか点検をお勧

めします。 
 

 

介護負担割合証が送付されます 

７月に入ると練馬区より「介護保険負担割

合証」が練馬区より送付されます。皆様のお

手元に届きましたらデイサービスにお持ち

ください。８月からのご利用料金請求のため

に確認させていただきます。 

皆様のご協力よろしくお願いいたします。 

 

関町デイサービスセンター 

ホームページ 

ＱＲコード 

 ６月７日には近隣の幼稚園の園児との 

交流会がありました。手遊びでふれあい、 

園児からの歌のプレゼントを頂きました。 

かわいい姿にみなさんニコニコ。笑顔あふれる時間を過ごしました。 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

６月２日の土曜日、デイサービスのフロアに屋台が組ま 

れ、厨房から出張サービス。てんぷらの実演です。 

揚げたてのてんぷらを堪能して頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

201８年 7月 1日 

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 

関町デイサービスセンター広報委員会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

暑い夏はまだまだですが・・・ 

お客様に種をまいていただいた向日葵が見事中庭で花を咲かせ、 

関町デイサービスの庭はもう真夏の様子。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プランターの向日葵は施設玄関前で 

太陽を追いかけています。中庭の向日葵 

も背伸びをするように花を太陽に向けています。 

梅雨が明けるまでは太陽に会える日は少なくなってしまいます。 

暑い夏まで頑張ってほしいものです。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

井川 一郎（いかわ いちろう）さん（送迎員） 
 

この度、関町デイサービスセンターのお客様

の送迎を通して仲間入りをさせて頂く事とな

りました井川と申します。5 月より送迎ルー

ト及び送迎車の取り扱い等、諸先輩方々にご

指導を頂き 7月から独り立ち致します。 

88 歳になる義母も現在デイサービスを利

用していますが、その姿を通して迎えの車を

楽しみに待っていらっしゃるお客様の気持ち

がよくわかります。送迎は短い時間ではござ

いますが、お客様には気持ちよく乗っていた

だけますよう、ケアドライバーとして安心と安全を第一に努めて参

りたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。 

 

ごあいさつ 
馬田 陽子さん 

（上石神井特養へ異動） 
 

不慣れで多々ご迷惑をおかけしましたが、皆様

の優しさにいつも支えられておりました。 

皆様との思い出を胸に新しい職場でも精進して参

ります。 

今まで本当にありがとうござい

ました！ 

 

 

編集後記 

４年に１度のサッカーのワールドカップ。直前の監督交代など話題多い日本

代表でしたが見事１勝をあげ、明るいニュースに元気をもらいました。 


